
UCHWAŁA NR LXVIII/1949/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr CIV/2683/18 w sprawie określenia szczegółowych warunków 
wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka 

na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038), 
art. 55 ust. 1, art. 85 ust. 1-3, art. 86 ust.1, art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z 2021 r. poz. 159, 1006), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr CIV/2683/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób 
prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków 
w trybie art. 55 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 4321, z 2020 r. poz. 3583) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych w następujących 
wysokościach: 
1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż: 

a) 3 361,58 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad 2 dzieci, 
b) 4 012,21 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci, 
c) 4 662,83 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad 4 dzieci; 

2) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje 
wynagrodzenie w wysokości nie wyższej niż: 
a) 3 795,33 zł brutto - w przypadku gdy podjęto obowiązek opieki nad nie więcej niż jednym 

dzieckiem, 
b) 4 662,83 zł brutto - w przypadku gdy podjęto obowiązek opieki nad nie więcej niż 

dwojgiem dzieci, 
c) 5 205,02 zł brutto - w przypadku gdy podjęto obowiązek opieki nad nie więcej niż trojgiem 

dzieci; 
3) rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 

nie wyższej niż: 
a) 3 795,33 zł brutto - w przypadku sprawowania opieki nad 1 dzieckiem, 
b) 4 337,52 zł brutto - w przypadku sprawowania opieki nad 2 dzieci, 
c) 4 900,00 zł brutto - w przypadku sprawowania opieki nad nie mniej niż 3 dzieci.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. Ustala się wynagrodzenie osoby prowadzącej Dom w następujących wysokościach: 

1) 5 205,02 zł brutto - w przypadku sprawowania opieki nad 4-5 dzieci, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50A27AC-1326-4F65-B6A5-617FF14F5034. Podpisany Strona 1



2) 5 313,46 zł brutto - w przypadku sprawowania opieki nad 6-8 dzieci.”; 
3) w § 9 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 9. 1. Rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący Dom, za okres sprawowania funkcji 
rodziny pomocowej, otrzymuje świadczenie w wysokości nie wyższej niż: 
1) 35% otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie w przypadku sprawowania w ramach 

rodziny pomocowej opieki nad jednym dzieckiem; 
2) 60% otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie w przypadku sprawowania w ramach 

rodziny pomocowej opieki nad dwójką dzieci; 
3) 80% otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie w przypadku sprawowania w ramach 

rodziny pomocowej opieki nad przynajmniej trójką dzieci. 
2. Rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku 

małżeńskim przeszkolona do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu 
dziecka lub rodziny przysposabiającej, za okres sprawowania funkcji rodziny pomocowej, 
otrzymują miesięcznie świadczenie w wysokości nie wyższej niż: 
1) 80% kwoty określonej w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej w przypadku sprawowania w ramach rodziny pomocowej opieki 
nad jednym dzieckiem; 

2) 100% kwoty określonej w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej w przypadku sprawowania w ramach rodziny pomocowej opieki 
nad dwójką dzieci; 

3) 120% kwoty określonej w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej w przypadku sprawowania w ramach rodziny pomocowej opieki 
nad przynajmniej trójką dzieci.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C50A27AC-1326-4F65-B6A5-617FF14F5034. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 3 Litera c



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3




	Paragraf 2
	Paragraf 3


